
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  22 de maio de 2023 •  Ano IX • Edição Nº 2250

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2023) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005 DLL/2023) ............................................................. 3

PROCURADORIA ....................................................................................... 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

PORTARIA (Nº 97/2023) .................................................................................... 4
PORTARIA (Nº 98/2023) .................................................................................... 5

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 6
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 6

DECRETO (Nº 48/2023) .................................................................................... 6
DECRETO (Nº 49/2023) .................................................................................... 8
DECRETO (Nº 50/2023) .................................................................................... 9
DECRETO (Nº 51/2023) ................................................................................... 10



Segunda-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2250

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO Nº 098/2023/SAUDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1033/2023

LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pelo Ilmº. Sr.
Secretário Teonis Lins Freitas. LOCADOR: Srª Berenice Alves Gois, inscrita no CPF: 250.597.185-49 RG:
948704 SSP-BA, neste ato representado pela Srª Claudia Alves Massessini, inscrita no CPF: 766.101.445-91,
RG: 433129344 SSP-BA. OBJETO: Locação de um imóvel situado na Av. Antônio Bacelar, nº 120, Centro,
Amélia Rodrigues - BA, CEP: 44.230-000, cuja destinação será a utilização do imóvel para acomodação da sede
da Secretaria Municipal de Saúde do município de Amélia Rodrigues/BA. O valor mensal da locação é de R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), perfazendo um valor global pelo período de 12 (doze) meses, o montante
de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Amélia Rodrigues - BA, 10 de maio de 2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
TEONIS LINS FREITAS
LOCATÁRIO



Segunda-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2250

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005 DLL/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 005-DLL/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1033/2023

O Prefeito Municipal de Amélia Rodrigues, Exmº. Sr. João Manoel Bahia Menezes, Homologa a DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 005-DLL/2023, referente a Locação de um imóvel situado na Av. Antônio Bacelar, nº 120, Centro,
Amélia Rodrigues - BA, CEP: 44.230-000, cuja destinação será a utilização do imóvel para acomodação da sede
da Secretaria Municipal de Saúde do município de Amélia Rodrigues/BA. LOCADOR: Srª Berenice Alves Gois,
inscrita no CPF: 250.597.185-49 RG: 948704 SSP-BA, neste ato representado pela Srª Claudia Alves
Massessini, inscrita no CPF: 766.101.445-91, RG: 433129344 SSP-BA. O valor mensal da locação é de R$
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), perfazendo um valor global pelo período de 12 (doze) meses, o montante
de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Amélia Rodrigues - BA, 10 de maio de 2023.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Segunda-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2250

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
PORTARIA (Nº 97/2023)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       PROCURADORIA GERAL 

 

                                                              PORTARIA Nº  97/2023 

                                                                                                       
“Dispõe sobre a exoneração de servidor em 
cargo efetivo”.   

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  
 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º : EXONERAR a pedido o servidor RENILDO CERQUEIRA SILVA, Mat. n° 10016, do 
cargo de efetivo de GUARDA MUNICIPAL , do quadro de cargos efetivos da Secretaria Municipal 
de Administração e Ordem Pública.   
 
Art. 2º : Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 
12/09/2022, revogadas as disposições em contrário.  
 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da Bahia, em 22 
de maio de 2023. 
 
 
 
 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Segunda-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2250

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 98/2023)

 

 

 

Estado da Bahia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 
Av. Justiniano Silva, 98 – Centro – CEP: 44230-000 –  

Tel: (75) 3242 4621 – gabinete.pmar@gmail.com 

CNPJ: 13.607.213/0001-28 – www.ameliarodrigues.ba.gov.br 

                                     

                                       PROCURADORIA GERAL 

 

                                                              PORTARIA Nº 98/2023 

                                                                                                       
“Dispõe sobre a nomeação de servidor em 
cargo em comissão”.   

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES , no uso de suas atribuições legais e com 
fundamento no art. 65, inciso VII da Lei Orgânica Municipal,  
 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º : NOMEAR o servidor UBIRACI DAS VIRGENS LIMA , ao cargo de Coordenador de 
Manutenção de Estradas e Rodagens, do quadro de cargos em comissão da Secretaria 
Municipal de Obras, Habitação e Serviços Públicos.  
 
Art. 2º : Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de 
maio de 2023, revogando-se as disposições em contrário.   
 

Registre-se, publique-se e Cumpra-se. 
 
 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES , Estado da Bahia, em 22 
de maio de 2023. 
 
 
 
 
 
 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
Prefeito Municipal 

 

 

 



Segunda-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2250

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 48/2023)

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 85.000,00( Oitenta e
Cinco Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 836 de 5
de janeiro de 2023.

Decreto Nº 48

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

22/05/2023

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2019 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

35.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

2024 APOIO AOS CONSELHOS MUNICIPAIS /CONSELHO TUTELAR
3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

35.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

Total da Unidade  R$ 70.000,00

021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2068 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA
3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo

15.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1600

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 15.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$85.000,00

85.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

3008 SUBVENÇÃO SOCIAL PARA A ASSOCIAÇÃO DOS QUILOMBOLAS DA PINGUELA
3.3.5.0.43.00.00.00Subvenções Sociais

70.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

Total da Unidade  R$ 70.000,00

021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Página 1 de 2



Segunda-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2250

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2063 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA
3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica

15.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de
Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde

1600

Total do Projeto / Atividade R$ 15.000,00

Total da Unidade  R$ 15.000,00

85.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

AMELIA RODRIGUES, 22 de maio de 2023

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2



Segunda-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2250

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 49/2023)

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 140.000,00( Cento e
Quarenta Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 836 de 5
de janeiro de 2023.

Decreto Nº 49

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

22/05/2023

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2016 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE GERAÇÃO DE EMPREGO E RENDA - PROGRAMA AUXÍLIO BRASIL.

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
35.000,00SUPERAVIT 2022 - FNAS - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social2660

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

2018 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
35.000,00SUPERAVIT 2022 - FNAS - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social2660

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

2021 GESTÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
35.000,00SUPERAVIT 2022 - FNAS - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social2660

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

2023 GESTÃO DAS AÇÕES  PROGRAMA PRIMEIRA  INFANCIA - SUAS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
35.000,00SUPERAVIT 2022 - FNAS - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social2660

Total do Projeto / Atividade R$ 35.000,00

Total da Unidade  R$ 140.000,00

Suplementação por superávit I - R$140.000,00

140.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Inciso: 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

AMELIA RODRIGUES, 22 de maio de 2023

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 1



Segunda-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2250

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 50/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES
Av Justiniano Silva 98
CENTRO
AMELIA RODRIGUES - BA
CNPJ: 13.607.213/0001-28

Decreto Nº 50 / 2023

Lei 836 / 2023
De 22 de Maio de 2023

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2023 e dá outras Providências.

021301 - SECRETARIA DE SAUDE ReduçãoAcréscimo
2055 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE SAÚDE

3.1.9.0.11.00.00.00 / 1500 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil, 0,00 10.000,00
3.1.9.0.94.00.00.00 / 1500 - IDENIZAÇOES RESTITUIÇOES TRABALHISTAS 10.000,00 0,00

Total por Ação: 10.000,00 10.000,00
10.000,00 10.000,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 10.000,0010.000,00

AMELIA RODRIGUES - BA, 22 de Maio de 2023

1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 10.000,00 10.000,00
10.000,0010.000,00Total Geral:

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

 de 1Página 1



Segunda-feira
2 2  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2250

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO (Nº 51/2023)

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES
Av Justiniano Silva 98
CENTRO
AMELIA RODRIGUES - BA
CNPJ: 13.607.213/0001-28

Decreto Nº 51 / 2023

Lei 836 / 2023
De 22 de Maio de 2023

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 2 de 3/9/2008, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2023 e dá outras Providências.

020901 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ReduçãoAcréscimo
2035 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.3.9.0.39.00.00.00 / 1500 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 0,00 300,00
3.3.9.0.93.00.00.00 / 1500 - INDENIZAÇOES E RESTITUIÇOES 300,00 0,00

Total por Ação: 300,00 300,00
300,00 300,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 300,00300,00

AMELIA RODRIGUES - BA, 22 de Maio de 2023

1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 300,00 300,00
300,00300,00Total Geral:

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

 de 1Página 1

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2023)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005 DLL/2023)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	PORTARIA (Nº 97/2023)
	PORTARIA (Nº 98/2023)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 48/2023)
	DECRETO (Nº 49/2023)
	DECRETO (Nº 50/2023)
	DECRETO (Nº 51/2023)



		2023-05-22T01:16:15-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




